
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА 

 
 

ПРИКАЗ 
 

От 01.09.2023 № 224 
 

Об организации методической работы в 2023/24 учебном году 
 
На основании с. 28 «Компетентность и ответственность образовательного учреждения» 
федерального закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Устава МАОУ СОШ № 28 
г. Томска, в целях организации методической работы в школе, методического сопровождения 
деятельности педагогов по реализации задач повышения качества образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В 2023-2024 учебном году организовать работу школьных методических объединений (МО): 

• МО учителей начальных классов; 
• МО учителей гуманитарных и общественных наук; 
• МО учителей естественных наук, математики и информатики; 
• МО учителей иностранного языка; 
• МО учителей физической культуры и ОБЖ; 
• МО учителей технологии, изо и музыки; 
• МО педагогов-психологов, учителей-логопедов и социальных педагогов; 
• МО классных руководителей. 

2. Назначить руководителями школьных МО следующих педагогических работников: 
• Прахт Е.В. – МО учителей начальных классов; 
• Колганову О.Г. – МО учителей гуманитарных и общественных наук; 
• Смолякову О.Г. – МО учителей естественных наук, математики и информатики; 
• Филиппову Е.М. – МО учителей иностранного языка; 
• Смолякову Е.Н. – МО учителей физической культуры и ОБЖ; 
• Тельменеву М.С. – МО учителей технологии, изо и музыки; 
• Южанину Н.М. – МО педагогов-психологов, учителей-логопедов и социальных 

педагогов; 
• Чубис А.А. – МО классных руководителей. 

3. Утвердить состав методического совета: 
• Насонова Е.Ю. – директор школы; 
• Сосина А.И. – заместитель директора по НМР; учитель русского языка и литературы; 
• Анопова Е.И. – заместитель директора по УР; учитель математики; 
• Киселева Л.Н. – заместитель директора по УР; учитель начальных классов; 
• Астахова Е.В. – методист; учитель начальных классов; 
• Осадчая А.А. – координатор работы с обучающимися с ОВЗ; учитель начальных 

классов; 
• Прахт Е.В. – руководитель МО учителей начальных классов; учитель начальных 

классов; 
• Колганова О.Г. – руководитель МО учителей гуманитарных и общественных наук; 

учитель русского языка и литературы; 
• Смолякова О.Г. – руководитель МО учителей естественных наук, математики и 

информатики; учитель математики; 
• Филиппова Е.М. – руководитель МО учителей иностранного языка; учитель английского 

языка; 
• Смолякова Е.Н. – руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ; учитель 

физической культуры; 



• Тельменева М.С. – руководитель МО учителей технологии, изо, музыки; учитель 
технологии; 

• Южанина Н.М. – руководитель МО педагогов-психологов, учителей-логопедов и 
социальных педагогов; педагог-психолог; 

• Чубис А.А. – руководитель МО классных руководителей; учитель биологии. 
4. Утвердить локальные акты, определяющие организацию методической работы: 

• План методической работы на 2023-2024 учебный год; 
• Планы работы методических объединений на 2023-2024 учебный год; 
• План работы методического совета на 2023-2024 учебный год. 

5. Руководителям методических объединений предоставить отчёты о деятельности за 2023-2024 
учебный год до 25.05.2024. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по научно-
методической работе Сосину А.И. 
 
 

 

Директор  школы    Е.Ю. Насонова 

    


		2023-10-11T14:05:04+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА




